
 

２学期の終業式を無事に終えることができました。この２学期は、運動会に音楽会、

たてわり遠足といった大きな行事がたくさんあり、子どもたちが大いに活躍し、成長

していく姿を見ることができました。また、その様子を、たくさんの保護者や地域の

方々に見ていただき、大変うれしく思っています。引き続き３学期も、子どもたちの

成長を温かく見守ってまいりたいと思いますので、令和８(2026)年も、保護者の皆様

のご支援・ご協力をよろしくお願いいたします。 

年末年始は何かとお出かけする機会や人が集まる 

機会が増えることと思います。くれぐれも病気やケ 

ガには気をつけていただき、楽しい年末年始を過ご 

していただければと思います。 

それでは、よいお年をお迎えください。 

 

【集団下校について】 

1 月 9 日（金）同じ地区の１～６年生がグループとなり、１3 時 25 分頃に学校をスタート

して下校します。緊急時の集団下校を想定した下校訓練です。保護者の皆様にも可能な限

り子どもたちの下校の様子を見守っていただきますようご協力をお願い申し上げます。また、

車でのお迎えには対応いたしかねますので、ご理解・ご協力お願いします。 

   また、PTA 教育安全委員の皆様方にはお世話をおかけいたします。ご協力の程、よろしく

お願い申し上げます。 

 

 

【2 月の主な予定】               

２月  ４日（水） クラブ 

２月  ９日（月） ボランティアお礼集会 

２月 13 日(金) 泉支研学習発表会  

２月 20 日(金) 学習参観・懇談会 

２月 24 日(火) たてわりお別れ会 

２月 25 日(水) 委員会 

 

岸和田市立山直南小学校 
令和 ８ 年 １ 月

【2 月まなびサポート】 

 ３日(火)、５日(木) 

１２日(木)、１７日(火) 

１９日(木)、２４日(火) 

２６日(木) 



日 曜 学校行事 1年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年
1 木 元旦

2 金
3 土
4 日

5 月 自動振替日

6 火

7 水

8 木 始業式

9 金 給食開始、4時間授業、集団下校

10 土
11 日
12 月 成人の日

13 火 まなびサポート

14 水 お話会1・3・5年、委員会、身体測定(低)

15 木 福祉教育5・6年、身体測定(低中)、まなびサポート

16 金 避難訓練、身体測定(中高) 14:30

17 土

18 日

19 月 児童朝会

20 火 まなびサポート

21 水 お話会2・4・6年、クラブ

22 木 5年ボッチャ体験

23 金 14:30

24 土

25 日

26 月 児童朝会

27 火 まなびサポート

28 水 委員会、R8年度新入生入学説明会

29 木
自動車文庫14：30～16：00
4年キッザニア、まなびサポート

15:05
社会
見学

30 金 たてわりお別れ会準備 14:30

31 土

14:10 15:05

15:25

１月行事予定 下校予定時刻

11:20

15:25

14:30 15:25

14:10 15:05

13:30 14:30

14:10 15:05

15:25

13:25

14:10 15:05

13:30 14:30

14:10 15:05

14:30 15:25

14:10 15:05

13:30 14:30

 

新年あけましておめでとうございます。 
本年もどうぞよろしくお願いいたします。 
 


